
 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ   

«КРАСИЛІВСЬКИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ЛІЦЕЙ» 

 СТАВИЩЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  

БІЛОЦЕРКІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Голощапова,12, с.Красилівка, Білоцерківський р-н., Київська обл., 09445, тел/факс. 2-39-20 

E-mail:krasnwk@i.ua, Web: http://krasylivka.edukit.kiev.ua/ 

Код ЄДРПОУ 23236337 

 

Н  А К А З 

30.12.2021                                  с. Красилівка                               №160-о 
 

 

Про результати участі  

випускників опорного закладу освіти  

у зовнішньому незалежному  

оцінюванні 2021 року 

 

Відповідно до річного плану роботи опорного закладу освіти,  з метою 

забезпечення контролю за об’єктивністю оцінювання знань учнів та якісної 

підготовки до складання  зовнішнього незалежного оцінювання у 2022 році  

 

НАКАЗУЮ: 

1.Взяти до уваги інформацію про результати участі випускників опорного 

закладу освіти у зовнішньому незалежному оцінюванні 2021року, що додаються. 

2. Адміністрації ОЗО: 

2.1.Проаналізувати наслідки проведеного у 2021 році зовнішнього 

незалежного оцінювання на педагогічній раді та розробити заходи щодо 

покращення результатів незалежного тестування у 2022 році.  

До 05.01.2022 року 

2.2.Систематизувати нормативно-правові документи з питань зовнішнього 

незалежного оцінювання. 

                                                                                      До 05.01.2022 року 

2.3.Посилити внутрішньошкільний контроль за об’єктивністю оцінювання 

знань учнів відповідно до Критеріїв оцінювання навчальних досягнень із базових 

дисциплін. 

                                                                       Протягом ІІ семестру 2021/2022 н.р. 

2.4.Посилити контроль за організацією освітнього  процесу в старших класах 

на основі диференціації та врахування освітніх запитів і потреб учнів, рівнем 

підготовки їх до складання зовнішнього незалежного оцінювання 2022 року. 

                                                              Протягом ІІ семестру 2021/2022 н.р.     

2.5.Забезпечити систематичну ефективну науково-методичну, інформаційно-

консультативну роботу серед педагогів, учнів 11 класу та їхніх батьків щодо 

правил реєстрації на тестування, особливостей зовнішнього незалежного 

оцінювання з української мови та літератури, математики та державної 

 

mailto:krasnwk@i.u
http://krasylivka.edukit.kiev.ua/


 

підсумкової атестації, умов вступу до вищих навчальних закладів України у 2022 

році. 

                                                                      Протягом ІІ семестру 2021/2022 н.р.     

2.6.Контролювати ефективне використання додаткових годин  навчального 

плану, виділених  на реалізацію програм базових предметів «Історія України», 

«Математика», міжшкільних факультативів, що проводяться у формі 

індивідуальних та групових занять із української мови, біології, математики, 

географії з метою підготовки учнів до ЗНО.  

Протягом ІІ семестру 2021/2022 н.р.      

2.7.Ознайомити  учнів 10 та 11 класів із змістом, структурою та 

психометричними характеристиками тестів зовнішнього незалежного оцінювання 

з української мови, української мови та літератури, математики (рівня стандарту 

та профільного). 

                                                                                         До 14.01.2022 року 

2.8.Забезпечити вільний доступ випускників-учасників тестування до 

шкільних комп’ютерів та глобальної мережі Інтернет. 

                                                                                         Постійно 

2.9. Посилити профорієнтаційну та інформаційно-розяснювальну роботу з 

учнями-старшокласниками з метою надання допомоги у професійному 

самовизначенні та свідомому виборі предметів тестування. 

Протягом ІІ семестру 2021/2022 н.р.      

2.10. Розмістити  наказ на сайті опорного закладу освіти. 

                                                                                          До 10.01.2022 року 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Кравець П.О.: 

3.1. Розробити та затвердити календарний план заходів з підготовки та 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання 2022 року. 

                                                                                       До 01.01.2022 року 

3.2.Здійснювати  постійний контроль за організацією та проведенням 

основних етапів зовнішнього незалежного оцінювання  2022 року. 

                                                                                       Постійно 

3.4. Інформацію щодо проведення ЗНО у 2022 році довести до відома батьків 

та постійно розміщувати на змінному стенді та сайті опорного закладу освіти. 

                                                                                         До 10.01.2022 року 

4. Класному керівнику 11 класу Полотняк Н.В. провести батьківські збори та 

години спілкування, на яких розглянути питання про особливості  зовнішнього 

незалежного оцінювання, реєстрації на пробне та сертифікаційне тестування у 

2022 році.  

                                                                                          До 31.12.2021 року 

5.Учителям-предметникам: 

5.1. Здійснювати систематизацію матеріалів із предметів щодо підготовки  до 

ЗНО. 

                                                                                 Протягом навчального року   

5.2. Посилити роботу щодо підготовки учнів до зовнішнього тестування, 

відвівши 15 хвилин  щоуроку та використовуючи різноманітні завдання, 

наближені до ЗНО.   

Постійно   



 

5.3. Оформити у навчальних кабінетах інформаційні куточки про особливості 

ЗНО з предметів, що входять до переліку дисциплін для складання ЗНО. 

До 14.01.2022 року 

6. Соціальному педагогу Забудько О.М.: 

6.1. Забезпечувати соціально-психологічний супровід готовності учнів          

11 класу до зовнішнього незалежного оцінювання. 

Постійно 

     6.2. Поновити рекомендації щодо психологічного налаштування та якісної 

підготовки випускників до ЗНО й оформити їх у вигляді буклетів. 

До 25.02.2022 року 

6.3. Провести заняття з елементами тренінгу із одинадцятикласниками 

«Готуємося до ЗНО». 

  Лютий  2022 року 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Директор школи                                                                                Н.Медведська 

 

 

З наказом ознайомлені: 

__________________ Н.В. Полотняк 

   30.12.2021 

__________________ П.О.Кравець 

   30.12.2021 

__________________ С.В. Кравець 

   30.12.2021 

__________________ П.І. Єфіменко  

   30.12.2021 

__________________ Л.В. Яструб 

   30.12.2021 

__________________ О.М. Забудько 

   30.12.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 

                                                                             до наказу ОЗО «Красилівський 

академічний ліцей»              

  від 30.12.2021 №160-о 

                                                                              

Інформація 

про результати участі випускників опорного закладу освіти 

у зовнішньому незалежному оцінюванні 2021 року 

            Упровадження зовнішнього незалежного оцінювання в освітню систему 

дає змогу реалізувати принцип «рівного доступу до якісної освіти», можливість 

побачити якість знань випускників, результати навчальної діяльності педагогів, а 

отже, виконує функцію одного з інструментів моніторингу стану шкільної освіти 

взагалі та якості освіченості випускників із основних предметів. 

       У 2021 році зовнішнє незалежне оцінювання проходило відповідно до 

нормативно-правових документів щодо строків і порядку проведення зовнішнього 

тестування, умов вступу до вищих навчальних закладів у 2021 році. 

Із метою організації та проведення основних етапів зовнішнього 

незалежного оцінювання адміністрацією ОЗО було вжито ряд заходів. Розроблено 

календарний план підготовки та проведення тестування навчальних досягнень 

осіб, які виявили бажання вступати до вищих навчальних закладів України в 2021 

році. Забезпечено широке інформування педагогічних працівників, батьків, 

громадськості щодо порядку реєстрації учасників тестування,  графіка, правил і 

умов проведення зовнішнього незалежного оцінювання навчальних досягнень 

випускників. Із 17 по 25 вересня учні 11 класу ОЗО переглядали відеороз’яснення 

експертів УЦОЯО щодо особливостей сертифікаційних робіт, їх складових частин  

та оцінювання з української мови, української мови та літератури,  математики 

(рівня стандарту та профільного рівня) через демонстраційний варіант завдань. У 

листопаді  2020 року у опорному закладі освіти було  проведено батьківські збори 

(онлайн), години спілкування, на яких розглянуто питання про зміни в структурі 

тестових зошитів із української мови та української мови і літератури, 

математики, визначення порогового балу, врахування результату ЗНО з 

української мови, математики, іноземної мови (англійської)  або історії України та 

одного з предметів за вибором учнів як ДПА для випускників 2021 року,  

реєстрації на пробне та сертифікаційне тестування, строки оголошення 

результатів зовнішнього незалежного оцінювання.  

        У  опорному закладі освіти створено змінний інформаційний стенд, на якому 

міститься інформація щодо графіка проведення тестування, особливостей 

проведення зовнішнього незалежного оцінювання з  української мови та 

української мови і літератури, математики (рівня стандарту та профільного рівня), 

технічних характеристик тестів, умов вступу до вищих навчальних закладів, 

графіка реєстрації. Ці ж дані розміщені й на вебсайті опорного закладу освіти у 

рубриці «ЗНО». Випускники мають можливість доступу до мережі Iнтернет.  

У червні 2021 року всім охочим вступити до вищих навчальних закладів була 

надана можливість психологічно адаптуватися до проведення зовнішнього 

незалежного оцінювання (ознайомлення із процедурою ЗНО, структурою та 

змістом тестового зошита, порядком доступу до пункту тестування та робочого 

місця) через участь у пробному тестуванні. Такою можливістю скористалися 11 

учнів із 16, що становить 69 % від загальної кількості випускників опорного 



 

закладу освіти. Участь у пробному тестуванні допомогла майбутнім абітурієнтам 

оцінити свій рівень знань і своєчасно скоригувати підготовку до зовнішнього 

незалежного оцінювання. 

        У грудні 2020 року наказом по ОЗО  було  призначено відповідального  за 

формування комплектів реєстраційних документів ЗНО-2021 (Кравець П.О., 

заступник директора з навчально-виховної роботи).       

Упровадження обов’язкового зовнішнього незалежного оцінювання з 

української мови, української мови та літератури, математики (профільний 

рівень), іноземної мови (англійскої) чи історії України  (за вибором учнів)  та 

одного з предметів за вибором учнів у 2020/2021 навчальному році дали в 

основному реальну картину знань випускників, здобутки  і прорахунки у 

викладанні предметів,  ставлення  учнів та їхніх батьків до такої форми державної 

підсумкової атестації та ролі  зовнішнього незалежного оцінювання у визначенні 

подальшої долі  випускників.    Тестування дало можливість  всебічно здійснити 

зовнішній незалежний контроль якості освіти за єдиною для всіх технологією 

оцінювання. 

У закладі освіти на тестування із 16 учнів з української мови 

зареєструвались 7 учнів, з української мови та літератури - 9 випускників,  з 

математики - 16 учнів, з іноземної мови (англійської) – 2 учні, з історії України – 

16 учнів, за вибором учня з одного з предметів: біології (11 учнів),    географії (3 

учні), фізики (1 учень). Відповідно до листа МОН України від 27.04.2021 року 

№1/9-218 «Про організоване завершення 2020/2021 навчального року та 

реалізацію Закону України «Про внесення змін до Розділу ІІ "Прикінцеві та 

перехідні положення" Закону України "Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України, спрямованих на забезпечення додаткових соціальних 

та економічних гарантій у зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (СОVID-

19)" (щодо окремих питань завершення 2020/2021 навчального року)» здобувачі 

освіти, які завершували здобуття повної загальної середньої освіти у 20120/2021 

навчальному році, звільнялися від проходження державної підсумкової атестації, 

у тому числі й у формі зовнішнього незалежного оцінювання. Крім того, учні, які 

не мали наміру вступати до закладів вищої освіти у 2021 році, звільнялися і від 

проходження ЗНО, тому 4 випускників відмовилися від проходження ЗНО. Окрім 

цього, окремі випускники написали заяви-відмови від проходження ЗНО з 

окремих предметів. Отже, ніхто з випускників 2021 року не виявив бажання 

проходити ДПА у формі ЗНО, тому у додатку до свідоцтва про здобуття повної 

загальної середньої освіти 16 здобувачам освіти у відповідній графі бланку був 

зроблений запис «звільнений (а)». 

Результати ЗНО з навчальних предметів, які учні складали  у 2021 році, 

відображено в таблиці.  

 

Назва предмета 

Усього 

взяли 

участь у 

тесту-

ванні 

% учасників, які отримали відповідний результат  

за шкалою 100-200 балів 

не 

подолали 

поріг 

[100;120) [120;140) [140;160) [160;180) [180;200] 

Українська мова 

та література 
9 11,11 11,11 33,33 0,00 22,22 22,22 



 

Українська мова 12 8,33 0,00 33,33 8,33 25,00 25,00 

Математика  11 27,27 36,36 9,09 0,00 27,27 0,00 

Історія України 7 0,00 0,00 42,86 28,57 28,57 0,00 

Біологія  9 0,00 0,00 22,22 33,33 22,22 22,22 

Географія  2 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 50,00 

Англійська мова 2 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 

 

У результаті аналізу даних таблиці виявлено, що 1 учень із української мови 

та літератури (11,11%), 3 учні із математики (27,27%%) не подолали поріг 

«склав/не склав». Найвищими балами ЗНО є бали від 180 до 200 (українська мова 

та література (2 учні, 22,22%), українська мова (3 учні, 25%)  (учитель Кравець 

П.О.), біологія  (2 учні, 22,22%) (учитель Яструб Л.В.), географія (1 учень, 50%) 

(учитель Кравець С.В.).  

  Отже, за результатами ЗНО 2021 року  заклад освіти у рейтингу шкіл 

Київської області  посів 120 місце серед визначених 439 закладів освіти Київщини 

та 28 місце із 113 закладів освіти Білоцерківського району (перше місце серед 

закладів загальної середньої освіти Ставищенської громади). 

 

                                             

 

 

Заступник директора з НВР                                                          П. Кравець 


